
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

nr posiedzenia: 101 

data posiedzenia: 9 czerwca 2021 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o prokuraturze, ustawy o finansach 

publicznych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 406, druki sejmowe nr 1086 

i 1117). 

2. Rozpatrzenie „Informacji z działalności Krajowej Rady Sądownictwa w 2020 roku” (druk 

senacki nr 411). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Aleksander Pociej. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Rafał Ambrozik, Jerzy Fedorowicz, Mariusz Gromko, Robert Mamątow, Marek 

Martynowski, Gabriela Morawska-Stanecka, Marek Plura, Aleksander Pociej, Joanna 

Sekuła, Michał Seweryński, Lidia Staroń,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Sprawiedliwości: 

sekretarz stanu Michał Woś ze współpracownikami, 

Prokuratura Krajowa: 

dyrektor Biura Prezydialnego Tomasz Szafrański ze współpracowniczką, 

Krajowa Rada Sądownictwa: 

przewodniczący Paweł Styrna, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański. 

 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa ma na celu wprowadzenie regulacji dotyczącej trybu zarządzania sumami 

depozytowymi uzyskanymi w związku z postępowaniami prowadzonymi lub nadzorowanymi 

w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury lub bieżącym funkcjonowaniem 

tych jednostek. 

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Michał Woś. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański przedstawił opinię w sprawie 

ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki. 

https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/11459/druk/406.pdf
https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/11470/druk/411.pdf


 

 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciel Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Senator Robert Mamątow zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Robert Mamątow. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 406 A). 

 

Ad 2. 
 

 Informację o działalności Krajowej Rady Sądownictwa w 2020 roku przedstawił 

przewodniczący KRS Paweł Styrna.  

Pandemia wirusa SARS-CoV-19 wymusiła zmianę działania KRS w 2020 r. W okresie od 

marca do czerwca 2020 r. posiedzenia plenarne nie odbywały się, a uchwały podejmowane były 

w trybie obiegowym. Od czerwca posiedzenia odbywały się w sposób zdalny. W roku 2020 

Krajowa Rada Sądownictwa odbyła 16 posiedzeń plenarnych, rozpoznała 879 zgłoszeń do 

pełnienia urzędu na stanowiskach sędziowskich w sądach powszechnych, administracyjnych 

i wojskowych oraz w Sądzie Najwyższym i Naczelnym Sądzie Administracyjnym, a także na 

stanowiska asesora sądowego w wojewódzkich sądach administracyjnych. KRS przedstawiła 

prezydentowi RP wnioski o powołanie 489 osób do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego 

w sądach różnych rodzajów i szczebli lub na stanowisku asesora sądowego w wojewódzkich 

sądach administracyjnych. Odwołania od uchwał Krajowej Rady Sądownictwa w sprawach 

indywidualnych, w tym nominacyjnych, wnoszone są do Sądu Najwyższego. Zgodnie z ustawą 

do ich rozpoznania właściwa jest Izba Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych. W 2020 r. 

do SN wpłynęły 102 odwołania od 68 uchwał KRS (z czego 89 odwołań dotyczących powołań 

sędziowskich). SN uchylił 21 uchwał Krajowej Rady Sądownictwa. Rada wydała 66 opinii 

o projektach aktów normatywnych oraz przedstawiła 9 stanowisk w sprawach dotyczących 

sądownictwa i sędziów. W Krajowej Radzie Sądownictwa działają 4 komisje stałe i 4 komisje 

problemowe.  

W trakcie dyskusji nad informacją senatorowie wyrazili troskę o przyszłość Krajowej Rady 

Sądownictwa w Europejskiej Sieci Rad Sądownictwa, która w 2018 r. zawiesiła członkostwo 

KRS w związku z tym, że nie spełnia ona wymogów ENCJ dotyczących niezależności od 

władzy wykonawczej i ustawodawczej. Senatorowie odnieśli się też do orzeczenia Trybunału 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 2019 r. dotyczącego prawomocności powołań 

sędziowskich w Polsce oraz ewentualnych wadliwości wyroków wydawanych przez sędziów 

powołanych z udziałem tzw. neo-KRS. 

Na pytania senatorów szczegółowych odpowiedzi udzielił przewodniczący Krajowej Rady 

Sądownictwa Paweł Styrna.  

Przewodniczący komisji Aleksander Pociej złożył wniosek o przyjęcie przedstawionej 

informacji do wiadomości. 

Komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Konkluzja: 

 Komisja zapoznała się z „Informacją z działalności Krajowej Rady Sądownictwa w 2020 roku” 

(druk senacki nr 411). 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

Opracowano w BPS 

 


